

Wychodzi codziennie.

Przedpłata wynosi we Lwowie rocznie 18 zł. — półrocznie 9 zł. — kwartalnie 4 zł. 50 cent. — miesięcznie 1 zł. 50 cent. Z przesyłką pocztową w Państwie Austriackim rocznie 24 zł. — półrocznie 12 zł. — kwartalnie 6 zł. — miesięcznie 2 zł. ...

DZIENNIK POLSKI

Przedpłata i ogłoszenia przyjmują we Lwowie: Biuro Administracji „Dziennika Polskiego“ przy ulicy Akademickiej pod l. 3, naprzeciw Hotelu Żorża; we Wiedniu, Hamburgu, Frankfurcie n. M., w Berlinie, Lipsku, Bazyle, Szwajcarii i Wrocławiu pp. Haasenstein i Vogler; w Wiedniu F. Löbl, R. Mosa, Rutter i Spil; w Poznaniu Kazimierz Neumann Biuro anaorów... ..

Lwów 1. lutego.

W chwili nadejścia wiadomości o zwycięstwie republikanów francuskich przy wyborach 5. stycznia wyraziliśmy na ten miejscu obawę, aby zwycięstwo to nie spowodowało dwóch jednocześnie przesilen, t. j. gabinetowego i prezydjalnego. Obawę tę usprawiedliwiły następujące wypadki, a jeżeli przesilenie gabinetowe dało się zażegnać przez wątpliwie zwycięstwo odniesione przez gabinet Dufaure'a przy głosowaniu Izby nad programem rządowym, to kryzys prezydjalny skończyła się za to stanowczą klęską rządu, marszałek Mac-Mahon nietylko bowiem podał się do dymisji, ale takową otrzymał, i najwyższe kierownictwo Rzeczypospolitej francuskiej znajduje się już dziś w ręku Juliusza Grevy, trzeciego z rządu prezydenta trzeciej Rzeczypospolitej francuskiej.

czasu pierwszej rewolucji uznawały zasadę, że armia do polityki mieszać się nie może, dowodzi tego najmówniej fakt, że nawet Ludwik XVIII utrzymał na ich stanowiskach generałów napoleońskich, zarówno jak Napoleon III generałów związanych węzłami najściślejszej przyjaźni z wygnaną dynastją orleańską. Zresztą generałowie, których oddalenia republikanie domagali się, obecnie nie dali żadnego powodu do nieufności, jeżeli bowiem nie targnęli się na rzeczpospolitą wówczas, gdy była ona słabą, a dalsze istnienie jej niepewnym, to niepodobna nawet przypuścić, aby zamysłili o czemś podobnem obecnie, gdy jest wszechwładną i gdy byt jej jest najzupełniej zapewniony.

utrzymywana z myślą niedalekiej wojny zewnętrznej; dziwić się zaś nie można, że w obec zadania tak doniosłego i jedynego dotąd w dziejach, nastęrczać się muszą na każdym kroku trudności i przeszkody, nie łatwo dające się usunąć. Ustąpienie marszałka Mac-Mahona i wyniesienie na prezydenturę człowieka tak czystego i republikanina tak szczerzego jak Grevy, jest niewątpliwie wielkim tryumfem za sady republikańskiej, równającym się nowoczesnemu ustaleniu rzeczpospolitej we Francji. Czy zaś republikanizmowi armii przez usuwanie z niej żywiołów posiadanych tylko o przekonania przeciwne, nie wpłynie na osłabienie potęgi wojskowej Francji, i nie rzuci zarzewia niezgody w szeregu wojska, które dotychczas nie brało żadnego udziału w walkach stronnicych, okazać to dopiero przyszłe wypadki. Komu jednak wolności i postęp są drogie, życzyć powinien, aby rzeczpospolita francuska wysłała zwycięzko z tej próby, a dotychczasową przeczność i rozum polityczny jej przywódców pozwalają mieć nadzieję, że życzenie to ziści się zapewne. Rzeczpospolita przeżyła zwycięsko próbę walki o byt, życzymy jej zaś, aby dowiodła obecnie światu, że byt ten potrafi uorganizować, i że zdolna jest zabezpieczyć nie tylko wewnętrzną rozwój materialny, ale także mocarstwowe stanowisko, przynależne narodowi mającemu wielką przeszłość dziejową i wielką misję do spełnienia w przyszłości

cy częstsze od chwili, gdy reprezentacja nasza — wprawdzie w poparcie fałszywej polityki zagranicznej austriackiej — jednak poczęła wyrażać stawiąc sprawę polską, a szczególnie gdy ją tak bardzo stanowczo i na czysto i w sposób dla słabełnych serc sympatyczny stawia poseł Hausner. Nie przypominajmy tylko, że właśnie ostatnim swem przemówieniem znakomity mowca ten wywołał ze strony swych przeciwników i z tendencją przeciwko niemu zwrócona, jednak dwie nadzwyczaj sympatyczne i żywe dla naszej sprawy uznaniem przejęte wzmianki o Polsce, w których arystokratyczny i konserwatywny Coronini zeszedł się z czystej krwi liberałem Suessem.

as z drugiej strony tem, iż owe przez tak długi czas zamilkłe narody teraz jeżeli nie głośno przemawiają, to przynajmniej odzywają się poczynając, i swoją odrębność ostrożnie ale wyraźnie akcentują. „Zanim zbijając to zjawisko w szczegółach wykażemy, rzuciśmy okiem na liczebny stosunek najważniejszych narodowości. Ograniczamy to do europejskiej Rosji, i korzystamy z dat urzędowych. Co nam jednak przedewszystkiem w oczy wpadł musi, to fakt, iż Wielkorusy, ci mieszkańcy mongolskich Finów i aryjskich Słowian, liczbą swą wprawdzie są powołani do odgrywania znacznej roli w państwie, ale żadną miarą nie mogą usprawiedliwić dominującego i inne narody niszczącego stanowiska. Tworzą oni mniej niż połowę całej ludności — około 35 na 72 miliony. Ale i stan cywilizacyjny nie może tu zaważyć na szał — ponieważ pomiędzy owoimi 37 milionami nie-Moskali są wprawdzie ludności polskie, szczególniej fiński pochodzenia, które nietylko stoją, ale też z drugiej strony są także Niemcy i Polacy, którzy nieskonczenie wyżej stoją od Wielkorusów (a i Małorusini stoją pod względem oświaty, a szczególnie zdolności do niej wyżej od Moskali — Red. Dz. P.) Jeżeli zaś tylko słowiańską ludność weźmiemy na uwagę — to do 35 milionów Wielkorusów przybywa około 25 milionów Polaków, Małorusinów i Białorusinów (cyfra nieco za niską — chociaż różnica nie będzie wielka — Red. Dz. P.) Ta mniejszość tem poważniej się przedstawia, jeżeli zwazujemy, że dzielą ją od panującego plemienia weale nie małe znamię, bo poczucie narodowe, historia, język, a nawet typ fizyczny.

Kronika lwowska. (Sprawy prezydjalne i ordonowe. Honor ignorancji delegacji ordonów. Solidarność, secesja, i Bejtan Matejki. Ni nowi sub note i inne rzeczy routine tucodo.) „Francja zaczyna zmieniać swoich prezydentów częściej, niż Lwów burmistrzów“ — owo westchnienie, które słyszałem wczoraj z ust meża, pragnącego tego gorąco swoich współobywateli, i go głowiącemu by natychmiast poświęcić się i przyjąć wybór, gdyby p. Jasiński przyrzekł sobie swoje urządowanie, na wzór Mac-Mahona. Nie wymyślam go, bo jest on tylko jednym z wielu, którym należało się ta pochwała, że nie wahałoby się ani chwili pójść za przykładem p. Grevy — ubliżyłbym ich ofiarności, gdybym wymieniając jedno nazwisko, tem samem pominął innych, równie wyłanych dla dobra ogólnego. Na szczęście zresztą, nie zanoszą się o nas weale na kryzys prezydjalny, i możemy z zupełnym spokojem umysłu przypatrywać się zmianom, które się odbywają gdzie indziej, a nawet zastanawiać się nad tem, co powie pani Mac-Mahonowa, że jej mąż tak lekkomyślnie, wśród karnawału, pozostawił ją prawą reprezentantką Francji na przyjęciach i balach w pałacu Elizejskim. Płec piękna wdzięczna mi będzie za dane, jeżeli odnieść, że mojem zdaniem dobry mąż, gdy jest ministrem, marszałkiem, gubernatorem, itp. nigdy nie powinien podawać się do dymisji bez wiedzy żony. Muszę tu skonstatować, że ofiarność, o której

powyżej mówiłem, objawia się u nas nietylko w tym jednym kierunku. Od czasu np. jak już wiadomo, że dr. Biesiadecki jedzie naprzeciw dżumy, i jak nie ma obawy, by wystano kogo innego, dają się słyszeć głosy różnych zachów, z których każdy „byłby był“ pojechał do Wetłanki i do Astrachanu, gdyby mu przeznaczono tę misję, trochę drażliwszą od owego europejskiego mandatu, który nas zmusił do bohaterstwa zajęcia Bośni i Hercegowiny. Jest to fakt sprawdzony, że najwięcej ludzi odważnych pojawia się nazajutrz po każdej bitwie. Po ostatniej kampanji np. pojawiło się 54 kandydatów do krzyża wojkowego Marii-Teresy, a po pierwszej mowie p. Hausnera cała powódź swady oratorskiej zalała Galicję. Nie ma też najmniejszej wątpliwości, że po szczególnym powrocie dra Biesiadeckiego kilku hołdatów wiedeńskich zgłosili się o ordery. Podczas gdy lekarz polski zawstydza odwagę swoją kolegów wiedeńskich, onal nie spotkał nas despekt na innym polu. Przy rozprawach nad traktatem berlińskim w Radzie państwa, deputowany Sturm złożył dowody tak dokładnej nieznamości różnych paragrafów konstytucji austriackiej, że zachodziła już obawa, czyli delegacja galicyjska potrafi mierzyc się z nim w tym kierunku. Na szczęście, ocknął się p. Grocholski i przekonał świat, że jeżeli p. Sturm nie ma konstytucji, to przez Koła galicyjskiego od r. 1869, a więc przez lat dziesięć, zrobił świętějšíe jeszcze postępy w nieznamomości ordynacji wyborczej, nazwał bowiem p. Hausnera postem „byłego obwodu“ samberskiego, wbrew znanemu pomeńdż faktowi, że „byłe obwody“ wybierają wprawdzie postów do sejmu

Organ centralistów wiedeńskich zamieścił w numerze z 30go stycznia artykuł p. t. „Kwestja narodowości w Rosji.“ Jest on dla nas pod wielką względami ważny. Dowodzi przedewszystkiem, iż coraz bardziej zaczynają we Wiedniu zwracać uwagę na stosunki wewnętrzne Rosji — a zawsze z tendencją nieprzychylną cesarowi czy to pojętemu jako potęgą działającą w europejskiej polityce, czy jako system despotyzmu i ucisku wewnętrzznego. Artykuł ten jest powtórnie objawem, iż chociaż po ostatnim powstaniu krzyczano nas jako już niepowrotnie straconych, jako naród bez przyszłości — to jednak działają poczynając w nas upatrywano znowu żywo, który w danym razie może być ważnym czynnikiem politycznym; a objawy takie — chociażby tylko grożące od Rosji niebezpieczeństwem i jej zawsze przewrotną polityką, wywołane — są jednak dla nas cenne, nie jakobyśmy je brali z platonicznego stanowiska sympatyj czułościowej, ale wprost z punktu politycznego interesu. Powiedzmy wrzeczcie, że są te obja

„N. fr. Presse“ o narodowościach w caracie. Organ centralistów wiedeńskich zamieścił w numerze z 30go stycznia artykuł p. t. „Kwestja narodowości w Rosji.“ Jest on dla nas pod wielką względami ważny. Dowodzi przedewszystkiem, iż coraz bardziej zaczynają we Wiedniu zwracać uwagę na stosunki wewnętrzne Rosji — a zawsze z tendencją nieprzychylną cesarowi czy to pojętemu jako potęgą działającą w europejskiej polityce, czy jako system despotyzmu i ucisku wewnętrzznego. Artykuł ten jest powtórnie objawem, iż chociaż po ostatnim powstaniu krzyczano nas jako już niepowrotnie straconych, jako naród bez przyszłości — to jednak działają poczynając w nas upatrywano znowu żywo, który w danym razie może być ważnym czynnikiem politycznym; a objawy takie — chociażby tylko grożące od Rosji niebezpieczeństwem i jej zawsze przewrotną polityką, wywołane — są jednak dla nas cenne, nie jakobyśmy je brali z platonicznego stanowiska sympatyj czułościowej, ale wprost z punktu politycznego interesu. Powiedzmy wrzeczcie, że są te obja

nie jest nowina. W roku 1848, w bardzo pamiętnej chwili dziejowej, kiedy posłowie polscy, ze Smolką, Ziemiakowskim i Borkowskim na czele, głosowali z lewicą, trzech magnatów z Galicji głosami swoimi popierało reakcję ludząc się jakimiś mrzonkami słowiańskimi. Pomarli już, i na nic się nie przydało przypominać ich nazwiska. Fakt rozdwojenia był smutnym, ale smutniejszy byłoby, gdyby i wówczas większość posłów polskich posłała była ręką z Wundschgrätzem, Jelańczycem i ks. Jachimowiczem, tak jak obecnie posłała z p. Kowalskim, a nawet dalej, niż p. Kowalski. Przynajmniej p. Kowalski nie jest autorem teorii, że traktaty międzynarodowe powinny być zawierane bez wiedzy i woli narodów; teoria ta jest utworem romantycznych carów i t. p. wzniesionym i w oratorskie kwiaty przyozdonym przez p. Dunajewskiego, kosztem i nakładem królów Galicji i Lodomerji, ku niespożytej ich chwale. Ale doszliśmy już płaczu i narzekania — cięższym się czam, oto np. tramwajem. Byłoby może dobrane, gdyby go przedłużono dalej w stronę Łyczakowa, ażeby na wypadek dżumy ułatwić komunikację z tamtą częścią miasta. Jak czytelnik widzi, same wesole koncepta przechodzą mi dziś do głowy. Cóż, u licha, czy nie znajduje już nie ucziesniejszego? No, to cięższym się z powodu, iż nie jesteśmy jako owi Krakowianie, co złapali zdrańca stanu i puścili go na wolność, i głośnymi z dwunastu. Horrordum, ażeby coś podobnego mogło się stać w mieście, w którym wychodzi Casar, a p. Zybylkiewicz jest burmistrzem. Nie wiedzied, jak p. Paweł Popiel zniesie tę klęskę? Jan Lam.

szlachcice i patryjusz, którzy dotąd pod wzglę...

„Zwróćmy się teraz od tych najmłodszych...

„Z tem samem zjawiskiem, chociaż w zna-

W ten sposób narodowości w Rosji już...

Wiedzi 30. stycznia. Komisja budżetowa...

Budynek do stęplach i opłat sądowych...

Sprawy zagraniczne. Pismo Mac-Mahona...

przy złożeniu prezeń prezydentury, brzmi w ca-

„Skladając obecnie władzę, pocieszam się...

Środki ostrożności Niemiec w obec dżumy...

Do Augsburgskiej Gazety piszą z Berlina 28...

Dalej autor usprawiedliwia środki ostrożności...

KRONIKA. Wydział towarzystwa lekarskiego...

Komitet urządzający wieczorek techników...

Galicyjskie towarzystwo pszczelnico-ogrodnicze...

Przeniesienia. Naczelnik dyrektor poczty...

Przebieg. Jakże cieszni chodzili po sklepach...

Potwierdzenie wyboru. Minister handlu...

Z fundacji. S. p. Pelagji Russanowskiej...

Teatr. Jeżeli autorowie „Lola”, „Niniche”,...

W poniedziałek 3. b. m. „Pan Bezet”,...

Brzeżany. Na mocy upoważnienia ministerstwa...

Siostry miłosierdzia utrzymujące w Gnie-

W Odesie ma wkrótce być utworzony uni-

Kosztą rozwodu. W znanym procesie roz-

Ostrożnie z bronią. W Włocławekach, w...

Wiązanka moskiewska. Dnia 23. p. m.,...

„W pięknie powiatowym mieście Staraya, w gub-

Samobójstwo. Wczoraj odebrał sobie życie...

Umowa. Towarzystwa tryesteńskiego Tramway...

(C. d.) O kierunku, potrzebie i dopuszczalności...

W razie gdyby gmina miasta Lwowa...

Art. III. Towarzystwo akcyjne „Societa triestina...

Art. IV. Udzielone Tow. akcyjnemu „Societa triestina...

Art. V. Towarzystwo akcyjne „Societa triestina...

Art. VI. Udzielone Tow. akcyjnemu „Societa triestina...

Art. VII. Udzielone Tow. akcyjnemu „Societa triestina...

Proces o zbrodnię stanu. Obwiniony przebywający w Krakowie...

wego, którego cel w wys opisanych piśmiech jest...

Zeznał dalej, że w końcu stycznia lub na po-

List ten zawierał według twierdzenia Barwińskiego...

Według udzielonego mandatu miał Barwiński...

Obw. Wyjechał do swobody do Galicji, gdzie...

Obw. Dotychczas go nie znam. Spotkałem się...

Obw. Nie spodziewam się. Prok. To musiał być inny cel?

Obw. Nie. Prok. Czy ks. Bojarzowski chciał pan poznać...

Obw. Tak, chciałem. Prok. Pan powiedział, że tego człowieka...

Obw. Dotychczas go nie znam. Spotkałem się...

Prok. Mówiliście o organizacji rządu narodowego?

Prok. Jakże był ostateczny cel tej organizacji...

Obw. Ostatecznym celem było wyswobodzenie...

Prok. Gdzie drukowane były odezwy i instrukcje?

Obw. Niewiem, gdyż według instrukcji niewol-

Przewod. W odezwie jest mowa o trzech zaborach?

Obw. To nie byłoby na szkodę Austrii, gdyż...

Przew. A dla czego w Krakowie pan organizował?

Obw. Aby im przysporzył pomocy. Prok. Czy składki...

Obw. Nie, niestety żadnych nie sądzę. Przew. Pan...

Obw. Nie. Prok. Oczemnie się pan nie wyrażał...

Obw. Te odenie nie należało, ja nie byłem...

Między papierami znalezionymi przy rewizji...

Obw. Nie. Prok. Coż pan miał do powiedzenia...

Obw. Nie. Prok. Coż pan miał do powiedzenia...

Obw. Nie. Prok. Coż pan miał do powiedzenia...

Obw. Nie. Prok. Coż pan miał do powiedzenia...

Obw. Nie. Prok. Coż pan miał do powiedzenia...

Obw. Nie. Prok. Coż pan miał do powiedzenia...

Obw. Nie. Prok. Coż pan miał do powiedzenia...

pieniężnych, datujący się od połowy ubiegłego miesiąca, przyczem wykazaliśmy cyfrowo znaczne dość...

Radzko państwa dyskusja nad sprawą zarazy i oświadczenie dane przy tej sposobności przez prezydenta ministrów ks. Auersperga.

Kolportowane wieści niepomyślne o rozszerzeniu się zarazy w kilku guberniach rosyjskich...

Dzisiaj notują: akcje kredytowe austriackie 214.25, kredytywe węgierskie 213.50, akcje kolei...

Do zwiększenia zarętu przyczynia się jeszcze i ta okoliczność, że giełda wiedeńska liczy obecnie...

Dodatek na zółto do opłat za jazdy i frachty na austriackich kolejach żelaznych. Z dniem 1. lutego...

Aby dać czytelnikom naszym wyobrażenie o spustoszeniach, wyrządzonych na giełdzie wiedeńskiej...

W Niemczech dzuma moskiewska bardzo niepopularna, jak to daje się widzieć z głosów...

Deruta ta jednak trwała tylko dzień jeden. Już nazajutrz zmieniło się uosobienie.

Depesze z Londynu, donoszące od paru dni o radach gabinetu, podawały za jedyny przedmiot...

Przebieg choroby w Włochach, jak to daje się widzieć z głosów, jest ciężej jednak: agitacje moskiewskie idą...

Przebieg choroby w Włochach, jak to daje się widzieć z głosów, jest ciężej jednak: agitacje moskiewskie idą...

Przebieg choroby w Włochach, jak to daje się widzieć z głosów, jest ciężej jednak: agitacje moskiewskie idą...

Przebieg choroby w Włochach, jak to daje się widzieć z głosów, jest ciężej jednak: agitacje moskiewskie idą...

Wiedeń 1. lutego. (prywatnie) Skene złożył mandat do Rady państwa. Pozawczoraj Turcy wydali Czarnogórców...

Wiedeń 1. lutego. (prywatnie) Dufaure ma ustąpić z rządu. Inni ministrowie z wyjątkiem...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Bukareszt 31 stycznia. Izba uchwała jednogłośnie kredyt w kwocie 450.000 fran.

Londyn 31 stycznia. Standard donosi, że w skutku groźnej postawy...

Berlin 31 stycznia. Komisja, wysłana z polecenia rządu w celu zbadania...

Petersburg 30. stycznia. Oficjalnie donoszą z Astrachanu, że w Wetlanec i w okolicy...

Wiedeń 1. lutego, 10 godz. 40 min. Akcje Kredytowe 214.25...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Wiedeń 31. stycznia. Jed. drug. pań. w bank. 61.35 Srebro w srebr. 62.80...

Podezas karnawału Dyrekcja teatru wypożycza kostiumy tak męskie jak i damskie...

Nakładem Księgarni F. H. RICHTERA 1229 we Lwowie, wyszły: 3 3

„Tańce salonowe“ praktyczny poradnik dla tańczących

Do sprzedania! Majątek ziemski złożony z miasta i pięciu folwarków...

Kwiczolę i Jarzabki ciągle świeże utrzymuje i rozszala handel St. Markiewicza

Zmiana lokalu. Biuro wywiadowcze i ogłoszeń J. POLIŃSKIEGO

C. k. wyłącznie uprzywilej. uniwersalne smarowidło do skór KAROLA RUSSE

Na zapusty poleca F. W. Królikowski we Lwowie Bażanty para po złr. 7.

Nasienie buraków pastewnych złotych Oberndorfskich

Na cześć jubileuszu J. I. KRASZEWSKIEGO najnowsze tańce Fabiana Tymolskiego.

W pracowni sukien damskich pod firmą: Julia Schulz we Lwowie, ulica Pańska liczbą 5

KAWA w wypróbowanych i uznanych z czystego naturalnego w smaku gatunkach...

Główny cennik nasion pierwszego w kraju specjalnego i wyłącznie Głównego składu nasion

Ogłoszenie licytacji na roboty blacharskie. Dnia 12. Lutego 1879 we Środę o godzinie 12 w południe...

CHUSTKI wiskowe i Kamazo.

SPODNICZKI trykotowe damskie.

Sukienki i Garnitunki dla dzieci.

Aksamit, Welwet, Ryp, Atlas, Lu...

Tedwab nowp litanski do rozszego...

Bawełne P. Honorofka, Estramadur...

Klot wdziany, Bruckling, Croisse...

Mogi i orykle do rozszetow, Radelka...

Bawełne francuskie do haftu, krepa...

Schirtingi, Sones, Bystat, Perkal...

Niel pozowne kudlewskie na pon...

Zapat do znaczenia, Szpagacik ro...

Fredzie, Krepiny, Spigoia, Guziki...

Igły do szycia ręcznego i maszyno...

Szpilki angielskie i karlebadzkie...

Gorsety paryskie od zhr. 1-30 do 5...

Kalozse rosyjskie, Płaszczce angiel...

Stawiczki znakomite, Pragaie...

Polca znany z tancosci i doborowego towaru

MAGAZYN DAMSKI KAMILA STRYZOWSKIEGO

Handel towarow korzennych W. Marszalkiewiczza

1223 8-? we Lwowie, ul Krakowska 6 sprzedaje mimo podwyzszenia cila...

Dr. Adam Pulman ordynuje od 2-4 po polud w Czerniowcach.

Kropke prz-ciw Bionnicy (Dyfterji) w dziaz przepisu dr. Tomanka...

PILEPSJE (konwulsje) i wszystkie choroby nerwowe...

Kazdy, chocaj przekonany sig o wartosci...

Wystawa miedzynarodowa w Norymberdze 1877...

KAROL BALLABAN 500 butelek malych

wina Maszlaczu wysmienitego z roku 1862 butelka po 1 zhr.

Toalety balowe i wieczorowe na obecny krawal wykonuje z najwiezsz...

Srodek leczni zy dla zwierzat

Franciszka Jana Kwizdy w Korneuburgu jako preparaty weterynarji

We Lwowie: Wilh. Adam, Jakob Beiser apt., Konst. i kierki, St. Markiewicz...

Wigkaze hadle win sa zmuzzone z powodu swoich skladow od czasu do czasu...

Dywaniki przed lozka od 1 zhr. i wyzej. Koce do lozek od 1 zhr. 50 ent. i wyzej.

FILIP HAAS i SYNOWIE ces. król. uprzyw. fabrykanci dywanow i materyj na meble

w Biurze wywiadowczem J. POLINSKIEGO we Lwowie.

Na Karnawal polecam Kwiaty pryskie, stroje wieczorkowe i weselne

Clayton & Shuttleworth we Lwowie, przy ulicy Grodeckiej 1. 22.

Calkiem swiezego zbioru. Nasiona inspektowe jarzyn i kwiatow

Pochodnie naftowe! A. BRATKOWSKIEGO i SYNA

uznane jako bardzo praktyczne w gospodarstwie wiejskiem sa do nabycia po nastepujacych cenach:

Wielmożny pan Bratkowski i Syn, wyrób p. przedmiotów blacharskich we Lwowie...

Gummi! Prześcieradła, Flaszki do ssania, Kłytury

J. N. Schmeidler, fabryka wyrobów z gumy, Wiednia, VII. Stüftgasse 19, Filiale, I, Kohlmarkt 5.

Ważne dla posiadaczy akcyj kolei Rudolfa KANTOR WYMIANY SOKAL i LILIEN

Skład komi-o-y u pana L. GZEKOŃSKIEGO w Czortkowie.

FOSFORAN ZELAZA P. LERAS, Doktora Umiejętności, 8, ulica Vivienne.

C. k. uprzyw. galic. kolej Karola Ludwika. OGŁOSZENIE.

Dostawa potrzebnych na rok 1879 tarcic z drzewa twardego i miękkiego, jakoteż dyli rozdana będzie w drodze ofert.